
...چهره ها و خبر ها

محمدحسین لطیفی جمعه شب ها با برنامه 
»هفت« روی آنتن شبکه سه حضور دارد. این 
برنامه در روزهای جشنواره فجر 
پخش می شد و اکنون بعد از 
وقفه ای کوتاه پخش آن از 

سر گرفته شده است.

سها نیاستی که در اولین تجربه بازیگری خود 
در فیلم »سال دوم دانشکده من« اثر رسول 

صدرعاملی بازی کرده بود، 
برای این فیلم جایزه بهترین 
جشنواره  از  را  زن  بازیگر 

مسکو دریافت کرد.

نیما شعبان نژاد از روز دوشنبه با سریال 
»هیولا« ساخته مهران مدیری به نمایش 

خانگی می آید. او پیش از این، 
ــه« را در  ــوع ــن ــم سریال »م
نمایش خانگی داشت اما به 

علت ممیزی نقش اش، 
چندان دیده نشد.

مهران احمدی که در عرصه تئاتر بسیار کم کار 
است، به جمع بازیگران نمایش موزیکال 

»عروس مردگان« به 
کارگردانی امیدرضا سپهری 
اضافه شده و در این نمایش 

ــدر گوتنیک« را  نقش »الـ
بازی می کند.
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 حضور دنیل کریگ و رامی مالک 
در فیلم جدید »جیمز باند«

مهر - بازیگران دو نقش اصلی فیلم بعدی »جیمز باند« معرفی شدند و همان طور که از قبل گفته می شد، دنیل کریگ 
برای پنجمین بار نقش »جیمز باند« را ایفا خواهد کرد و حضور رامی مالک، بازیگر برنده اسکار در نقش شخصیت شرور 

فیلم نیز قطعی شد. هنوز اسم فیلم بعدی »جیمز باند« اعلام نشده و از این فیلم به عنوان »باند ۲۵« یاد شده است.

ساره بیات این روزها مشغول ایفای نقش در 
سریال نمایش خانگی »دل« به کارگردانی 
منوچهر هادی است. او سه 
فیلم »سمفونی نهم«، »ایده 
اصلی« و »لابیرنت« را نیز 

آماده نمایش دارد.

سروش صحت و جوان روسی  
برگزیدگان جشنواره جهانی فجر

مراسم اختتامیه سی وهفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر، عصر پنج 
شنبه با حضور مسئولان سینمایی و هنرمندان سینما در تالار وحدت 

تهران برگزار شد.
به گزارش مهر، مستند »خط باریک قرمز« به کارگردانی فرزاد خوشدست 
جایزه »نت پک« را از آن خود کرد، در بخش »بین الادیان«، فیلم »شکستن 
همزمان بیست استخوان« به کارگردانی جمشید محمودی از افغانستان، 
دیپلم افتخار دریافت کرد و دیپلم افتخار بهترین فیلم بلند بخش »جلوه گاه 
شرق« از دیدگاه منتقدان، به فیلم »اعلان« از کشور ترکیه و بلغارستان اهدا 
شد. دیپلم افتخار صلح نیز به »امینه« از کشور سوریه اهدا شد. در ادامه 
مراسم، جایزه »محمد امین« جشنواره به فیلم »حمید« به کارگردانی 
اعجاز خان از هند و تندیس بهترین فیلم اول جشنواره سی وهفتم به 
فیلم »جوان روسی« از کشور روسیه رسید. در بخش »جلوه گاه شرق« نیز 
جایزه بهترین فیلم کوتاه آسیایی به »قربانی« ساخته مهدی محمدنژادیان 
از ایران و تندیس بهترین کارگردانی آسیایی هم به هو منگ کارگردان 
چینی فیلم »عبور از مرز« اهدا شد. دیپلم افتخار بهترین فیلم بلند آسیایی 
هم به فیلم »شکستن همزمان بیست استخوان« به کارگردانی جمشید 
محمودی از کشور افغانستان و تندیس بهترین فیلم بلند آسیایی به »جای 

خالی دوست« به کارگردانی محمدعلی طالبی از کشور ایران رسید.
در بخش »سینمای سعادت«، دیپلم افتخار بهترین بازیگر مرد به علی 
مصفا برای فیلم »جهان با من برقص« و سیمرغ سیمین بهترین بازیگر 
مرد این دوره از جشنواره به جسپر کریستنسن برای فیلم »پیش از ژاله« 

به کارگردانی مایکل نوئر از دانمارک 
ــدا شد. تندیس سیمرغ سیمین  اه
بهترین فیلم نامه به گرنوت کرا و اولیور 

هافنر برای فیلم »واکرسدوروف« 
از آلمان و سیمرغ سیمین 

بهترین کارگردانی هم 
ــرای فیلم »جهان با  ــ ب

سروش  به  برقص«  من 
صحت از ایران اهدا 
شد. در پایان، سیمرغ 
ــن بهترین فیلم  ــ زری

سی وهفتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر با حضور رضا 

میرکریمی و پل شریدر، به فیلم 
»جوان روسی« به کارگردانی 
الکساندر زولوتوخین از روسیه 

اهدا شد.

...تلویزیون

ساخت سریال »پایتخت« ویژه 
نوروز 99

فیلم نامه اپیزود ویژه پایتخت که زنده یاد 
خشایار الوند آن را ویژه نوروز 98 به نگارش 

درآورده بود، ساخته نخواهد شد.
به گزارش فارس، محسن تنابنده درباره 
ساخت تک قسمت ویژه »پایتخت« توضیح 
داد: »آن اپیزود برای نوروز تدارک دیده می 
شد، من یک بخشی طراحی کرده بودم که 
زحمت عمده اش را خشایار الوند کشیده 
بود. تقریبا نیمی از فیلم نامه نوشته شده 
بود که متاسفانه آن اتفاق ناگوار رخ داد. در 
آن مقطع، فاصله رساندن به آنتن آن قدر 
کم و بچه ها حالشان بد بود که ساخت آن 
اپیزود برایمان مقدور نبود.« طراح سریال 
»پایتخت« ادامه داد: »از آن جایی که شرایط 
هر لحظه دچار تغییر و تحولات است، در 
واقع قصه و اپیزودی که قرار بود نوروز امسال 
روی آنتن برود، خیلی به درد نوروز سال 
آینده نمی خورد. ولی ما در تدارک ساخت 
سینمایی پایتخت هستیم و بلافاصله پس از 
آن، سریالش برای نوروز 99 آماده می شود.«

کارمند اسپانسر »برنده باش« 
مقصر تقلب در جشنواره جام جم

وزیر ارتباطات جزئیاتی از پرونده دستکاری 
در آرای مردمی جشنواره جام جم را منتشر 

کرد.
محمدجواد آذری جهرمی در توئیتی نوشت: 
ــر اساس گزارش بررسی وقایع فنی،  »ب
دستکاری در نظرسنجی صداوسیما توسط 
یکی از کارکنان اسپانسر یکی از برنامه های 
حاضر در نظرسنجی صورت گرفته است که 
آرا را به سود برنامه خود تغییر داده است. 
انگیزه این فرد یا آمر بایستی در بررسی های 

پلیسی مشخص شود.«
در نظرسنجی جشنواره جام جم که اسفند 
سال گذشته برگزار شد، برنامه »برنده باش«  
طی یکی دو روز با بیش از یک میلیون رأی 
تقلبی، از برنامه های دیگر جلو زده بود. 
فرد مظنون به این تقلب چند روز بعد و پس از 

بررسی های پلیس، دستگیر شد.

ادامه مخالفت ها با بخت آزمایی های تلویزیونی 

»برنده باش«و»پنج ستاره« در مرحله توقیف موقت 
گروه سینما و تلویزیون - حواشی ماجرای بخت آزمایی های 
تلویزیونی در آخر هفته هم ادامه داشت و واکنش های مختلفی را 
برانگیخت. بعد از فتوای آیت ا... مکارم شیرازی علیه برنامه »برنده 
باش« و تذکر رهبر انقلاب درباره ترویج »روحیه انتظار برای ثروت 
بادآورده«، دو روز آخر هفته هم اتفاقات گوناگونی مربوط به این فضا 

افتاد.
صبح پنج شنبه با خبر دستور کوتاه رئیس صداوسیما درباره فعالیت 
حامی های مالی در برنامه های این سازمان شروع شد. علی عسگری 
در دستوری  خطاب به اداره کل بازرگانی این سازمان نوشت: »با توجه 
به فرمایش مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در مورد فرهنگ کار 
به مناسبت روز کارگر، نسبت به بروز و ظهور رسانه ای اسپانسرهایی 
که مانع این فضیلت هستند تجدید نظر کنید.« بلافاصله کاربران 
زیادی در شبکه های اجتماعی، برخی برنامه ها و حامیان مالی را به 
این منظور معرفی کردند که در صدر این فهرست ها »برنده باش« و 

»روبیکیو« قرار داشت.

مخالفت اعضای شورای نظارت با ادامه پخش	 
ــورای نظارت بر سازمان صداوسیما در  ساعتی بعد دو عضو ش
گفت وگوهایی جداگانه در این باره اظهارنظر کردند. غلامرضا 
کاتب به ایسنا گفت: »طبق تذکر مقام معظم رهبری طبیعتاً دیگر 
نباید این برنامه از تلویزیون پخش شود.« 
سیداحسان قاضی زاده هاشمی هم در 
گفت وگو با خبرآنلاین با انتقاد به این که 
درآمدهای مشارکتی صداوسیما شفاف 
نیست و به طور مستقیم وارد خزانه 
سازمان نمی شود، افزود: »ما که گفتیم 
این شکل از درآمدزایی نباید ادامه 
پیدا کند. الان هم اگر می خواهند 
این مسابقه ها را ادامه دهند، پول 
جوایزش، نباید ایجاد شبهه 

قمار یا بخت آزمایی کند.«

توقف موقت 	 
ــده باش« و  ــرن »ب

»پنج ستاره«
ساعتی بعد خبر 
رسید »برنده 

باش« و »پنج ستاره« که ساختاری مشابه با قمار دارند، روی آنتن 
نخواهند رفت. از »پنج ستاره« همچنان خبری نیست اما پنج شنبه 
عصر اظهارنظری از علی فروغی مدیر شبکه سه منتشر شد که »برنده 
باش« را مبرا از قمار می دانست. او ضمن وعده تغییر حامی مالی 
»برنده باش«، درباره شبهه قمار این برنامه گفت: »همان طور که مرجع 
بزرگوار در جلسه درس خارج فقه فرمودند اگر محل تأمین جوایز 
مسابقه از محل وجه دریافتی از شرکت کنندگان مسابقه تفکیک شده 
باشد، مشکل شرعی ندارد. در همین راستا، با توجه به سابقه دیرینه 
سازمان در این گونه برنامه ها و بررسی های شرعی لازم، از همان ابتدا 
پیش بینی شده بود که محل تأمین جوایز از برآورد مصوب در شبکه 
باشد و نه وجه احتمالی دریافتی از شرکت کنندگان. لذا مفروض 

استفتا مصداق این برنامه نیست.«

دو  نکته
   

ذکر ۲نکته درباره صحبت های  مسئولان صدا و سیما  ضروری 
است.

اول آن که به نظر می رسد تفکیک میان منبع جوایز مسابقه 
»برنده باش« و محل اجتماع مبالغ دریافتی از کاربران آن چنان 
امکان پذیر نباشد. در یک نگاه کلی تر، همه درآمدها به سازمان 
صداوسیما می رسد و همین سازمان، جوایز را تأمین می کند. 
وانگهی اگر جوایز مستقل از درآمدها باشد، اساساً چه دلیلی برای 
برگزاری این مسابقه وجود دارد؟ در تنگنای مالی سازمان، تنها 
دلیلی که می تواند تولید و پخش »برنده باش« با این جوایز درشت 

را از نظر مالی توجیه کند، سوددهی آن است.
دوم آن که به نظر می رسد تأکید رهبر انقلاب مبنی بر ترویج 
نکردن روحیه انتظار برای ثروت بادآورده، همچنان آن طور 
که باید و شاید، مورد توجه قرار نگرفته است. رهبر انقلاب در 
سخنرانی اخیر خود گفته اند: »باید فرهنگ کار و تولید و تلاش 
را ترویج دهیم و روحیه انتظار برای ثروت بادآورده را از بین ببریم 
و روش هایی شبیه بخت آزمایی را ترویج نکنیم که دستگاه های 
مختلف از جمله صداوسیما باید متوجه این معنا باشند.« با دقت 
به مسابقه »برنده باش« می توان دریافت که این موضوع با ذات این 
مسابقه گره خورده؛ به طوری که اگر جوایز سنگینی نداشته باشد، 
دیگر جذابیتی هم ندارد. بدون تردید این معنا با تغییر حامی مالی 

از بین نخواهد رفت و باید فکری دیگر به حال آن اندیشیده شود.


